
1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P3

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P4

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P5

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P10

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P11

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P15

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P16

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P17

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P18

1xC30
hb = 60 cm
ha = 0 cm
P19

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 40 cm
14x28 cm
P1

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 40 cm
14x28 cm
P2

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 40 cm
14x28 cm
P6

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 35 cm
14x28 cm
P7

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 40 cm
14x30 cm
P8

df = 100 cm
h1 = 60 cm
h0 = 45 cm
14x35 cm
P9

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 35 cm
14x28 cm
P12

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 35 cm
14x28 cm
P13

df = 100 cm
h1 = 60 cm
h0 = 40 cm
15x40 cm
P14

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 35 cm
14x28 cm
P20

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 40 cm
14x30 cm
P21

df = 100 cm
h1 = 50 cm
h0 = 35 cm
14x30 cm
P22
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Planta de locação
escala 1:50

60

60

B17=B18=B19 (1xC30)
B3=B4=B5=B10=B11=B15=B16

Legenda dos blocos
escala 1:25

Fundação Bloco
 Nome  Seção

(cm)
X

(cm)
Y

(cm)
Lado B

(cm)
Lado H

(cm)
h0 / ha
(cm)

h1 / hb
(cm)

df
(cm)

 ne Estaca ca
(cm)

Base tub.
(cm)

 P3  Treliçado  927.98  1486.72  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P4  1357.50  1486.75  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P5  1787.51  1487.15  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P10  914.75  1075.50  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P11  1800.75  1075.50  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P15  914.75  671.00  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P16  1800.75  671.00  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P17  928.00  260.25  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P18  1357.50  260.25  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P19  1787.50  260.25  60  60  0  60  0  1  C30  -60
 P1  14x28  1882.63  1556.00  70  55  40  50  100
 P2  14x28  2140.74  1563.00  55  70  40  50  100
 P6  14x28  2420.50  1473.00  55  70  40  50  100
 P7  14x28  1882.00  1301.36  70  85  35  50  100
 P8  14x30  2052.50  1299.50  60  75  40  50  100
 P9  14x35  2517.50  1297.00  75  95  45  60  100
 P12  14x28  1882.00  742.50  125  140  30  60  100
 P13  14x28  2052.50  741.61  70  85  35  50  100
 P14  15x40  2517.00  742.50  90  115  40  60  100
 P20  14x28  1882.00  184.00  90  105  30  50  100
 P21  14x30  2052.75  185.50  60  70  40  50  100
 P22  14x30  2517.50  185.50  75  85  35  50  100

Estacas
Simbologia Nome d Quantidade

(cm)

C30 30.00 10

ha
hbca

df

h0
h1

Locação no eixo X
Coordenadas Nome

(cm)
914.75 P10, P15
927.98 P3
928.00 P17

1357.50 P4, P18
1787.51 P5
1787.50 P19
1800.75 P11, P16
1882.00 P7, P12, P20
1882.63 P1
2052.50 P8, P13
2052.75 P21
2140.74 P2
2420.50 P6
2517.00 P14
2517.50 P9, P22

Locação no eixo Y
Coordenadas Nome

(cm)
1563.00 P2
1556.00 P1
1487.15 P5
1486.75 P4
1486.72 P3
1473.00 P6
1301.36 P7
1299.50 P8
1297.00 P9
1075.50 P10, P11

742.50 P12, P14
741.61 P13
671.00 P15, P16
260.25 P17, P18, P19
185.50 P21, P22
184.00 P20

My
Fy

Fx

Mx

Pilar

 Treliçado
 Treliçado
 Treliçado
 Treliçado
 Treliçado
 Treliçado
 Treliçado
 Treliçado
 Treliçado

PROPRIETáRIO:

Nº FOLHA:DATA:ESCALA:ÁREA TOTAL: ASSUNTO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

INDICADA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA OSVALDO CRUZ

ABRIL/2023ESTRUTURAL184m²

MICHELI GOEDEL
CREA/RS 243.027
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